

Förord

In Laudem Glorïae – Gud till pris och ära

Som en del av kyrkans mysterium skall varje församling åter-
spegla något av Treenighetens mysterium av enhet och kär-
lek. *Lumen Gentium* – som ett ljus för folken – måste försam-
lingen byggas upp till Guds ära och människors frälsning.
Gaudium et Spes – glädje och hopp – över den uppståndne
Herrens närvaro måste alltid få prägla församlingens liv.

Denna församlingsordning vill vara alla våra församlings-
medlemmar och deras kyrkoherdar till hjälp i dessa sträv-
anden. Den har vuxit fram mycket tack vare det hängivna arbete
som medlemmarna i stiftets pastoralråd har bidragit med. Det
är inte alltid en lätt uppgift att harmonisera den kanoniska
lagens bestämmelser med svensk lagstiftning och förenings-
tradition. Vi får se på denna församlingsordning som en del av
den katolska kyrkans inkulturation i det svenska samhället.
Samtidigt vill den också bidra till vår kyrkas evangelisation i
den sekulära miljö som vi lever i här i Sverige.

Jag är glad och tacksam för att jag just idag – den 29 december
2023 – när jag får fira mitt 25-årsjubileum som biskop i
Stockholms katolska stift kan godkänna denna församlings-
ordning. Det är min bön att den skall bli till god hjälp för
våra församlingar, så att de kan fullgöra den uppgift som
Jesus Kristus har anförtrott dem. En församling i vårt stift
måste vara ett andligt hem för alla katoliker, som har sina
rötter i stora delar av vår värld och kommer från samhällets

alla delar. Där får de alla samlas för att genom sakramenten stärkas i tron, hoppet och kärleken, så att de bildar en enhet i Anden. Där får de kraft och mod, så att de kan sändas ut som vittnen och budbärare och förmedla trons sanning, kärlekens gärningar och hoppets ljus till alla som är öppna för Guds röst och evangeliet.

Denna församlingsordning och valordning träder i kraft den 1 mars 2024. Därigenom upphävs församlingsordningen och valordningen av den 23 mars 2009.

I frågor som inte regleras i församlingsordningen, eller i andra partikulärrättsliga bestämmelser, gäller kyrkolagen (CIC från 1983). På samma sätt ska valordningen tolkas med stöd av kyrkolagen.

Med min förbön och välsignelse,

Stockholm den 29 december 2023



+Anders Kardinal Arborelius ocd